Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0207/2023

Em, 20 de março de 2023

SOLICITA  AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
TROCA DE MANILHAS DA RUA ÍNDIA,  NO
BAIRRO JARDIM CAIÇARA NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a troca de manilhas da Rua Índia, no Bairro Jardim
Caiçara, neste Município.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A solicitação das trocas de manilhas na Rua Índia, bairro Jardim Caiçara s se faz
necessária pois já foram feitos alguns reparos na referida rua e não houveram soluções,
tais como manutenção nos bueiros, drenagem e , mesmo tendo feito o serviço, se viu
que não surgiu efeito pois continuam entupidos mesmo com todo serviço que foi feito.

Os moradores estão sofrendo com o descaso na referida rua, os mesmos problemas
como as inundações, roedores que trazem diversas doenças que prejudicam a saúde,
logo se faz necessária a troca urgente das manilhas na Rua Índia neste Bairro.